

**Звіт про депутатську діяльність  
депутата Чернігівської обласної ради сьомого скликання  
голови обласної ради Вдовенка Ігоря Станіславовича  
за 2016 рік роботи**

Депутатом Чернігівської обласної ради обраний 25 жовтня 2015 року.  
23 листопада 2015 року обраний головою Чернігівської обласної ради.  
Член партії «Блок Петра Порошенка «Солідарність»».

**Забезпечення діяльності обласної ради**

Як голова обласної ради протягом 2016 року прагнув організувати роботу так, щоб обласна рада діяла законно, конструктивно і послідовно, в межах Конституції, законів України, Регламенту обласної ради, і з урахуванням інтересів виборців.

За звітний період відбулось 5 сесій обласної ради, на яких депутатським корпусом обласної ради було прийнято 380 актуальних рішень.

За моєї особистої ініціативи на розгляд представницького органу та його президії вносились важливі питання щодо забезпечення життєдіяльності обласної територіальної громади, приймались необхідні рішення, серед яких особливе місце займають звернення до центральних органів влади щодо вирішення актуальних проблем освітянської галузі.

Вони стосувалися внесення змін до постанови КМУ «Про внесення змін у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298» № 974, які передбачають збільшення посадових окладів усіх педагогічних працівників з 1 січня 2017 року.

В іншому зверненні, підтриманому колегами-депутатами, наголошується на необхідності прискорення розгляду та прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про вищу освіту» (щодо освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст»), яким пропонується продовжити підготовку молодших спеціалістів у ВНЗ I-II рівнів акредитації до 2020 року, коли буде остаточно законодавчо врегульований статус технікумів і коледжів у системі вищої освіти України.

Ці пропозиції були враховані і почуті парламентарями, завдяки чому на пленарному засіданні Верховної Ради України 21 березня 2017 року депутати більшістю голосів проголосували за прийняття в цілому відповідного законопроекту.

Також депутатський корпус схвалив під час внесення змін до головного кошторису області на поточний рік запропонований мною проект рішення щодо підвищення тарифних розрядів педагогічних працівників професійно-технічних навчальних закладів, що фінансуються за рахунок обласного бюджету, з 1 січня 2017 року.

**Депутатська діяльність**

Особливу увагу в своїй депутатській діяльності приділяв розвитку північних районів області.

Значну частину роботи на своєму виборчому окрузі спрямовував на розв'язання проблем Сновського району.

Станом на 1 січня поточного року по Сновському району в повному обсязі профінансовано передбачені на 2016 рік 4420,978 тис. грн.

Якщо розподілити їх по напрямках використання, то за програмою «Державний фонд регіонального розвитку» профінансовано 1691,978 тис. грн на такі об'єкти:

- загальноосвітня школа I–III ступеня № 1 по вул. Стрілецької Дивізії, 35, м. Сновськ – капітальний ремонт приміщення котельні з установкою твердопаливних котлів Т300 – 1331,978 тис. грн;

- трибуни стадіону Сновської районної організації Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «Колос» агропромислового комплексу України по вул. Горького, 22а районного центру – реконструкція (перша та друга черги) – 360,0 тис. грн.

Також забезпечено вчасне надходження та виділення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на соціально- економічний розвиток територій.

Профінансовано в повному обсязі – 2729,0 тис. грн – для: – реконструкції районного центру дитячої та юнацької творчості по вул. Пушкіна, 3 в Сновську – 792,0 тис. грн;

- реконструкції дитячо-юнацької спортивної школи по вул. Спортивній, 23 – 1307,0 тис. грн;

- реконструкції існуючих приміщень під туалет без зміни їх зовнішньої конфігурації у Сновській ЗОШ I-III ступеня № 1 – 100,1 тис.грн;

- закупівлі обладнання для загальноосвітніх навчальних закладів району – 31,9 тис. грн;

- придбання спортивного обладнання та інвентарю (рингу та ін.) – 100,0 тис. грн;

- закупівлі обладнання на облаштування місць для дозвілля (дитячих та спортивних майданчиків) у Сновську – 198,0 тис. грн;

- будівництва мереж вуличного освітлення вулиць Центральна, Підгайська, Олега Кошового, 1-го Травня, Миру в селі Кучинівка – 200,0 тис. грн.

За рахунок співфінансування з обласного та місцевого бюджетів розпочаті роботи із ремонту доріг Сновськ-Тихоновичі-Гута Студенецька і Сновськ-Заріччя-Смяч. Ця робота продовжиться в поточному році.

Постійна увага приділялась вирішенню питань освітянської проблематики через підтримку трьох її складових – покращання матеріально-технічного забезпечення навчальних закладів, організація підвозу учнів, виплата заробітної плати освітянам.

Головна увага при цьому була привернута до модернізації навчальної бази у визначених опорних школах Чернігівщини.

Своєчасно спільним розпорядженням обласної державної адміністрації та обласної ради було затверджено та розподілено між адміністративно-територіальними одиницями області кошти у сумі 6803,1 тис. грн для оснащення 22-х опорних навчальних закладів.

При цьому, зокрема, для Сновської районної гімназії протягом 2016 року придбано сучасне навчальне обладнання для кабінету англійської мови на суму 261,3 тис.грн.

Ще одним спільним розпорядчим документом розподілено кошти у сумі 7800,0 тис.грн для 9 районів області на придбання сучасного оснащення для кабінетів природничо-математичного циклу, в тому числі для Сновської районної гімназії – на суму 866,9 тис. грн.

До цього слід додати, що окремим розпорядженням на покращання матеріально-технічної бази шкіл Сновського району виділено додатково 1,5 млн. грн, з них 750 тис.грн вже використано на встановлення блочно-модульної котельні на твердому паливі у Новоборовицькому навчально-виховному комплексі, а решта коштів дозволить придбати обладнання відповідно до нагальних потреб кожного закладу освіти району.

Поступово вирішуються проблеми підвозу учнів до загальноосвітніх шкіл. Так, ще до початку нового 2016/2017 навчального року для закладів освіти Сновського району придбано 2 шкільні автобуси, в тому числі один – за рахунок стовідсоткового залишку освітньої субвенції, а другий – на засадах співфінансування з місцевим бюджетом (освітня субвенція – 700 тис. грн).

У листопаді 2016 року на забезпечення закладів освіти області державою було виділено кошти у сумі 4 386,6 тис.грн, які були спрямовані до п'яти районів на умовах співфінансування, у тому числі 877,0 тис.грн для Сновського.

#### **Робота зі зверненнями громадян.**

Одним із показників ефективності роботи обласної ради та дієвим інструментом налагодження конструктивного діалогу представницької влади та жителів Придесення є розгляд звернень громадян.

За звітний рік розглянуто близько півтисячі таких звернень, більшість з яких стосувалися питань соціального захисту, комунального господарства і охорони здоров'я.

Загалом на прийомі у керівництва обласної ради за звітний період побувало більше 150 - ти відвідувачів.

За результатами прийомів та розгляду звернень громадян:

– надана допомога у вирішенні питання покращання житлових умов учаснику АТО Бойку Вадиму Вікторовичу;

– надана допомога громадській організації „Родина воїна” щодо безкоштовного обстеження та лікування учасників АТО та членів їх сімей в КЛПЗ „Чернігівський обласний центр радіаційного захисту та оздоровлення населення”;

– надана допомога Остерській міській ОТГ Козелецького району у забезпеченні повноцінного функціонування відділення поліції;

– на звернення батьківського комітету Сновської районної гімназії після пожежі вирішено питання щодо виділення лісоматеріалів на відновлення покрівлі цього навчального закладу;

– родині із Кучинівки надана допомога для проходження курсу хіміотерапії;

– надана фінансова підтримка для участі у XV міжнародному марафоні в м. Краків (Польща) інваліду I групи з Чернігівського району Шуруті Сергію Миколайовичу;

– на звернення жителів міста Сновська споруджено новий дитячий майданчик;

– забезпечено коштами потреби виплати заробітної плати медичним працівникам Сновського району.

Намагався максимально сприяти віднайденню можливостей фінансової і матеріальної підтримки Сновського вищого професійного училища лісового господарства.

Спільними зусиллями керівництва області вдалось забезпечити подальшу роботу школи-інтернату в Сновському районі.

Разом з тим, сьогодні на контролі перебуває питання переобладнання приміщення колишньої лінійної залізничної лікарні Сновська під житло для лікарів.

### **Участь у формуванні об'єднаних територіальних громад області**

Для обласної ради як і для Чернігівщини в цілому 2016-й став роком реформування місцевого самоврядування та об'єднання територіальних громад.

У цьому контексті на своєму виборчому окрузі активно і наполегливо сприяв створенню Сновської міської ОТГ.

18 грудня 2016 року відбулись вибори голови та депутатів Сновської міської ради ОТГ, до складу якої увійшли всі місцеві ради Сновського району.

Тепер Сновська об'єднана територіальна громада показує приклад іншим районам Чернігівщини у формуванні фінансово спроможної ОТГ. Завдяки об'єднанню успішний інфраструктурний розвиток території буде продовжуватись і надалі.

Інформаційно-роз'яснювальна і консультаційна робота в цьому напрямку проводиться мною і в інших районах області.

### **Благодійна діяльність та використання депутатських коштів**

Завдяки спільним зусиллям із депутатом обласної ради Григорієм Божком до Міжнародного дня захисту дітей 1 червня 2016 року маленьким мешканцям Сновська був облаштований новий дитячий майданчик по колишній вулиці Енгельса.

У серпні 2016 року за мого особистого сприяння була організована поїздка дитячої футбольної команди зі Сновська до міста Рапла (Естонія), де проходив міжнародний дитячо-юнацький турнір із футболу Raplama Jalkafest 2016 за участю команд із Литви, Латвії, Естонії, Федеративної Республіки Німеччина та України. Сновські спортсмени вдало виступили на цих змаганнях і у своїй віковій категорії стали абсолютним переможцем турніру.

У грудні 2016 року у Сновському районному Будинку культури пройшла виїзна громадська приймальня керівництва області, в рамках проведення якої мешканці району отримали вичерпні відповіді на питання, які їх найбільше турбують. За підсумками проведеного заходу керівникам структурних підрозділів облдержадміністрації були надані доручення постійно контролювати оперативне вирішення порушених у зверненнях громадян проблем.

Дякуючи налагодженню конструктивної співпраці з облдержадміністрацією, вирішувалися інші проблемні питання Сновського району.

Спільними зусиллями керівництва обласної ради та обласної державної адміністрації Новоборовицькому навчально-виховному комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад I-III ступенів – дошкільний навчальний

заклад» передано необхідну комп'ютерну техніку та посуд, розпочато будівництво твердопаливної котельні для опалення НВК.

Завдяки Програмі сприяння виконанню повноважень депутатами Чернігівської обласної ради відповідні кошти направлялись на вирішення соціальних потреб Сновської громади.

Зокрема, зі свого депутатського фонду 10 000 грн було спрямовано для підтримки районної гімназії, 50 000 грн на придбання спортивного інвентаря, приладів комп'ютерної діагностики для електромереж та ремонт приміщення гуртожитку Сновського вищого професійного училища лісового господарства.

Також постійна увага приділялась розв'язанню нагальних проблем медицини та соціальної сфери. Зокрема, за рахунок депутатського фонду була надана фінансова підтримка в розмірі 25 000 грн Чернігівському обласному протитуберкульозному диспансеру.

Разом із колегами-депутатами надав фінансову підтримку в розмірі 5 тис.грн для зміцнення матеріально-технічної бази Чернігівського обласного онкологічного диспансеру. Загальна сума надходжень цьому закладу від депутатського корпусу склала 107 300 грн.

Завдяки цим коштам для потреб онкодиспансеру в реанімаційне відділення придбані сучасні монітори пацієнта. Це спеціалізовані пристрої, які надають можливість цілодобово контролювати стан хворого.

Постійно підтримую зв'язок та надаю матеріальну допомогу Центру медико-соціальної та фізичної реабілітації інвалідів із порушенням фізичного розвитку «Інтеграція». Неодноразово буваючи в центрі та спілкуючись із його представниками, знаючи якими неймовірними зусиллями люди відновлюють аварійне приміщення для того, аби створити на теренах області осередок духовної і фізичної допомоги та підтримки людей з обмеженими фізичними можливостями, надав фінансову підтримку в сумі 10 тис.грн для придбання будівельних матеріалів.

Також підтримав проведення в Чернігові першої відкритої обласної Спартакіади для людей на візках «Сильні духом» та допоміг із розселенням в обласному центрі учасників змагань із Шостки Сумської області, Прилук, із Нікополя, що на Дніпровщині, та з Миколаєва.

**Голова обласної ради**

**Ігор Вдовенко**